

PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės tarybos
2020 m. 06-26d.
Sprendimu Nr. T-152

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO PRISTATYMAS

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – teikti socialines paslaugas dėl amžiaus, neįgalumo, ligos, socialinių problemų iš dalies ar visiškai netekusiems (neturintiems) savarankiškumo ir negalintiems pasirūpinti savimi bei savo šeima.

Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro įstatuose nustatytos Centro veiklos funkcijos: socialinių paslaugų Biržų rajone įvairovės didinimas ir plėtra, žmonių su negalia įgūdžių ugdymas, informavimo ir konsultavimo paslaugų teikimas, psichologinės reabilitacijos plėtra per užimtumą, meno, muzikos, judesio, šviesos terapiją, neįgaliųjų saviraiškos, kūrybiškumo, bendradarbiavimo skatinimas, mokymas gyventi su savo liga ir jos pasekmėmis, galimybių užsiimti veikla pagal kiekvieno poreikius užtikrinimas, pagalbos namuose teikimas, specialaus transporto paslaugų teikimas, neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis aprūpinimas, bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis.

Centro steigėjas ir savininkas yra Biržų rajono savivaldybės taryba.

2013 m. liepos 19 d. gauta įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija. 2019 m. birželio 10 d. ši licencija patikslinta: pakeistas paslaugų pavadinimas iš „slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos“ į „bendrasias asmens sveikatos priežiūros – slaugos (bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos)“.

2014 m. liepos 31 d. gautos dvi licencijos:

1. Socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia ar senyvo amžiaus asmenims namuose;
2. Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia.

II SKYRIUS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Centro steigimo akte nurodyta, kad Centras finansuojamas iš savivaldybės biudžeto. 2019 m. vasario 26 d. buvo pasirašyta sutartis Nr. SRV-62 su Biržų rajono savivaldybės administracija dėl veiklai skirtų 524606 naudojimo. Lėšos panaudotos pagal 2019 m. programos sąmatą.

Centras gavo lėšų per Savivaldybę – iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos socialinėms paslaugoms – socialinei globai asmenims su sunkia negalia. Socialinės paslaugos (socialinei priežiūrai su šeimomis teikimui). 2019 m. vasario 26 d. buvo pasirašyta sutartis Nr. SRV-62 su Biržų rajono savivaldybės administracija dėl 2019 metais skirto biudžeto naudojimo. Už kiekvieną sunkią negalią turintį asmenį, kuriam Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymu skirtos dienos socialinės globos paslaugos, Centrai skiriamų lėšų dydis per mėnesį sudaro skirtumą tarp socialinės globos